UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Petri Venerabilis Abbatis Cluniacensis; Illvstrivm  
Miracvlorvm Libri II**

**Petrus <Cluny, Abt>**

**Coloniae, 1611**

Selectiora Qvaedam Ex Chronicis Fratrum ordinis Prædicatorum editis à R.  
P. M. Antonio Senensi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64969](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64969)

**S E L E C T I O R A**  
**Q V A E D A M E X C H R O -**  
**n i c i s F r a t r u m o r d i n i s P r a -**  
**d i c a t o r u m e d i t i s à R.**  
**P. M. A N T O N I O**  
**S E N E N S I.**

DE B. VIRGINE.

*Quomodo habitum religionis Dominicanorum Reginaldo contulerit.*

**N N O 1217.** Reginaldus  
 (qui Decanus erat Aure-  
 lianensis) cum infirmare-  
 tur grauissimè, fuit mira-  
 culosè sanatus, & visione  
 diuina præmonitus, vt nostrum ordinè  
 intraret. Cui etiam beata Virgo habitum  
 ordinis quem gerimus, contulit, & à no-  
 bis gerendum mandauit, cum antea Pa-  
 tèr noster Dominicus cum suis ad instar  
 quo nunc Canonici regulares D. Augu-  
 stini induerentur. Hic Reginaldus fuit  
 vitâ, facundia in dicendo, & verbi diuini  
 gratia valde clarus, & præter hoc quod  
 errantium ouium quàm maximã multi-  
 tudini-

tudinem ad ouile Christi perduxit, etiam ad ordinem plures, eisdemque grauissimos viros, & multæ literaturæ, ac in omnibus facultatibus doctores & promotos Archidiaconos, Abbates, Priores & alios pertraxit, & inter alios etiam induxit ad hoc Magistrum Clarum, qui erat pœnitentiarius summi Pontificis, & in iure canonico Regens, famæ percelebris, & magistrum Monetam, qui erat publicus Philosophiæ professor, & valdè famosus per totam Italiam, & plerisque alios viros grauissimos. Qui omnes rebus quas possidebant, abdicatis, pro Christo salutis æternæ conquirendæ fuerunt cooperatores strenui.

DE VIRTUTE VERBI  
DIVINI.

*Quomodo per verbum Dei Moneta ad religionem tractus sit.*

**N**EC silentio prætermittere debeo modum quo Moneta (alijs est Simoneta) peruenit ad ordinem: vt sic etiam comprobetur quod per Prophetam ait Dominus de verbo suo, quod est sicut malleus conterens corda, & quod non est potentia nec ratio contra  
Domi.

Dominum. Is ergò Moneta audita con-  
 uersione multorum grauium & illustriū  
 virorum per prædicationem B. Reginal-  
 di, timere cœpit quodammodo, ne & ip-  
 se diuini verbi caperetur hamo, & idcō  
 semper alio diuertere consueuerat, cum  
 ille concionabatur, ne eius conciones au-  
 daret: & ad instar aspidis surdæ & obtu-  
 rantis suas aures, ne audiat vocem incan-  
 tantium, & spiritus sancti consilijs auditū  
 subtrahere moris habebat. Quod dum  
 perpendunt aliqui eius amici Bononiæ  
 instant, & importunè etiam illum solli-  
 citant, vt ad concionē Reginaldi pergat,  
 & tandē post multas & importunas pre-  
 ces vix obtinent ab eo, vt illis polliceatur  
 se id facturum in festo quod proximè in-  
 stabat B. Stephani protomartyris. Quo  
 festo vt illo fidem seruet datam ipsis cu-  
 rantibus, voluit ille, vt prius ad vnā a-  
 liam ecclesiam diuerterent, sacrū audien-  
 di gratia, inde ituri postea ad concionem,  
 & post primum, secundū etiam & tertium  
 sacrum audiuit, id ex industria faciens, vt  
 interea tempus concionis vel pro parte  
 laberetur. Itur ergò tunc ad concionem,  
 & cum Ecclesiam iam non daretur ingre-  
 di præ nimio populi concursu, pro eccle-  
 siæ foribus mansit præfatus moneta cum  
 socijs

focijs. Mira res, vix auditum concioni accommodarat, & mox fuit piscatoris reti captus. Nam concionabatur tunc temporis ille: Ecce video cælos apertos, &c. & repetens, dicebat. Ecce in præfenti aperti sunt cœli ad introeundum: quilibet, si vult, potest per ianuas apertas intrare, videant & timeant miseri negligentes, ne eis qui Deo claudunt cor suum, & os, & manus, regnum Dei claudatur, & introire non possint. Quid tam diu tardatis charissimi, ecce aperti sunt cœli, &c. Captus itaque hac sagena euangelica, in compunctionis lacrymas resoluitur, & mox seculo abrenuntiat, & religionis nostræ togam suscipit. Hæc in lib. qui dicitur Vitæ fratrum ord. prædicat. & D. Antonin. 3. p. hist. tit. 23. cap. 5.

*De Innocentia puerorum religiosorum.*

**C**IRCA annum D. 1240. claruit vir vitæ inculpatae & probatissime F. Bernardus, qui in Portugallia in conuentu Sancterennense agens sacrista, puerulos aliquot nostræ religionis habitum gestâtes post missarû peracta mysteria informabat literis & moribus. Qui ex domibus maternis iētacula ferentes, postquam

quam

*Nota  
miracu-  
lum.*

quam missis aliquod inferuiebant, con-  
sueuerant ad vnam capellam in eadem  
Ecclesia diuertere, & ientaculum ibi su-  
mere. Porro in ea erat in altari posita bea-  
tæ Virginis imago, & in sinu eius paru-  
lus Iesus qui semper paruulorum humi-  
litate delectatur & simplicitate, qui è sinu  
matris descendens, cum illis ientaculum  
faciebat. Postquam id aliquot vicibus fe-  
cit, paruuli queruli rem ad magistrum  
deferunt, narrantes quod ille paruulus ad  
eorum ientaculum semper descendebat,  
& nihil in symbolum apportabat. Prudens  
ac religiosus pater, se ista ab ora innocen-  
tium percepta, eos instruxit, vt si ille ite-  
rum more solito ad eos descenderet, eum  
sic alloquerentur; En Domine, tu sem-  
per nobiscum comedis, & nihil sym-  
boli ferre consueuisti ad ientaculum: in-  
uita ergo nos & magistrum nostrum se-  
mel in domo patris tui. Et sic illi instructi  
faciunt, cum paruulus Iesus more solito  
ad eos descendit. Qui eorum petitioni  
annuens, diem certum designauit, quo  
id præstaret, & erat dies Ascensionis Do-  
mini iam iam instans. Id mox illi referunt  
magistro, qui se præparans, vt cælesti in-  
teresset conuiuio, illa diè maturè se ad ce-  
lebrandum disposuit, paruulis eisdem illi  
ministran-

ministrantibus, & sacrificio peracto, omnes tres ibi simul viuere defierunt, & omnes tres simul eodem fuere reconditi tumulo, & aliquanto tempore postmodum elapso eorum corpora fuerunt ex humili loco ad altiore[m] translata, & reposita in vno sepulchro, in capella quae Regum dici consuevit, & miraculosa hec historia fuit super idem sepulchrum depicta, & per traditionem quandam ab antiquis acceptam fama ad haec nostra tempora peruenit. Tandem anno Domini 1277. cum in eodem loco quo tale erat sepulchrum, portam quaedam oporteret aperiri, inuentae sunt horum sacrorum corporum reliquiae, & quidam paruulorum vno supertectae linteamine, praedicti vero patris eorum magistri alio. Quod vero easdem omnes illorum trium reliquias simul cooperiebat linteamen, adeo candidum, integrum & incorruptum fuit repertum, quasi a paucis diebus ante fuisset ibi repositum. Huius rei fama mox per ciuitatem spargitur, accurrit mox ad rem stupendam vniuersus populus, & quae erga hos beatos habebatur deuotio & memoria, augetur: & instrumeto publico ad posteriorum memoriã hec omnia per testes prius sacramento astrictos examinata, scripto traduntur. M De